
平成 23 年 3 月吉日 

大阪彩都総合研究所会員の皆様へ 

株式会社 大阪彩都総合研究所 

代表取締役社長 松本 明夫 

 

経営者フォーラム開催のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では、2011 年春の企画と致しまして、「～クロネコヤマトの実践から～経営

環境の変化にどう対応するか」と題し、下記の要領でフォーラムを開催いたします。万障

お繰り合わせの上、ご出席賜りますようにご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日 時：平成 23 年 4 月 14 日 木曜日  

    午後 2 時～3 時 30 分（受付開始 13 時 30 分） 

会 場：ホテルグランヴィア大阪 20 階 名庭の間 

    大阪市北区梅田 3 丁目 1 番 1 号 

（JR 大阪駅中央改札を出て右手すぐ） 

演 題：「～クロネコヤマトの実践から～ 

経営環境の変化にどう対応するか」 

講 師：都築 幹彦（つづき みきひこ）氏 

    元 ヤマト運輸株式会社 取締役社長 

参加費：無料 

定 員：先着２００名様 

申込期限：平成 23 年 4 月 1 日（金曜日） 

申込方法：裏面の申込書にご記入の上、FAX でお申し込みください。 

（株）大阪彩都総合研究所宛 FAX 番号 072－631-2277 

 

※定員に達しますと、早期に受付を終了する場合がございますのでご注意ください。 

また、裏面に講師プロフィールをご紹介しておりますのでご覧ください。 

 

◎セミナーに関するお問い合わせ先 

(株)大阪彩都総合研究所 担当：柿田・植野 

電話 072－631-2233 Ｅﾒｰﾙ info@saito-souken.co.jp 

 



《講師プロフィール》 

当時の業界常識を破った国内初の「クロネコヤマトの宅急便」を生んだ仕掛人。社内では反対する労働

組合を説得する一方、厚い壁であった免許問題等で運輸省・郵政省・警察庁と折衝。規制と闘い、遂に

47 都道府県の免許を取得。全国翌日配達のネットワークシステムの基を作り上げた熱血仕事人。 

＜職歴・経歴＞ 

1929 年 東京生まれ 

1950 年 慶応義塾大学経済学部卒業。同年ヤマト運輸株式会社に入社。以後、運輸畑一筋に歩む。 

支店長を経て、取締役、営業本部長、代表取締役専務等を歴任。 

1987 年 3 代目の社長に就任。 

1990 年 アニメ映画「魔女の宅急便」の製作も手がけ、大ヒット。 

1991 年 代表取締役会長に就任し、その後取締役相談役を務める。          

1995 年 同社相談役を退任。その間、東京路線トラック協会会長などを歴任。 

退任後、2008 年までヤマト運輸社友会会長を務める。 

趣味はマジックで、東京アマチュア・マジシャンズクラブの 17 代会長を務める。榎本健一の甥。 

 

◎経営者フォーラム参加申込書 (ご記入頂きこのまま FAX にてお申し込みください） 

  ご参加企業名 

  

 

ご住所  

 

  

お電話番号              FAX 番号 

 

 

メールアドレス 

 

 

ご参加者 部署・役職         氏名 

 

 

 

 

 

摂津水都信用金庫のお取引店       支店 

 

◎FAX 送付先 (株)大阪彩都総合研究所宛 FAX 番号 072－631-2277 
 

※ご記入頂いた個人情報につきましては、当セミナーの開催に関する業務にのみ使用し、厳重に管理しお客

様の許可なく第 3 者への提供は致しません。 

ＦＡＸ 

㈱大阪彩都総合研究所宛 FAX 072-631-2277 


